

## **Kokkuvõtte teemal: Praegustest tulipunktidest Eesti mesinduses. Ülevaade EML üldkoosolekust**

**Aeg ja koht: Hiiumaa Mesinike Seltsi õppepäev Käina Kultuurikeskuses Hiiumaal, 13.aprillil 2013**

**Lektor: Uku Pihlak, Lektorileping PR-9-1.4-50**

### **Kokkuvõtte Hiiumaa Mesinike õppe- ja teabepäevast 13. aprillil 2013**

Õppepäev toimus Käina Kultuurikeskuses algusega k10.00

**TEEMA:** *Hiiumaa mesinike ühistegevus – kuidas jõuda parimate tulemusteni. Praegustest tulipunktidest Eesti mesinduses. Ülevaade EML üldkoosolekust. Viktor Rõbtšenko ja Uku Pihlak*

Üksi või üheskoos? Selline küsimus kerkib tihti üles. Mõlemal variandil on omad tugevad ja nõrgemad küljed. Arutame kas ja miks on koos kasulikum; kuidas edasi? Ühistegutsemise eelistest räägib Viktor Rõbtšenko. Veel räägime praegustest tulipunktidest Eesti mesinduses.

Õppepäev oli korraldatud selliselt, et alguses arutati poole tunni jooksul eesti mesinduse olukorda. Siis jätkas V. Rõbtšenko mesinike ühistegevuse võimaluste, organiseerumise, eeliste ja oodatavate tulemuste osas kaasahaarava ettekandega. Kohaletulnud said esitada juba ettekande käigus küsimusi ühistegevuse eri tahkude kohta ja hiidlaste ühistegevuse kohta muudes valdkondades.

**Tulipunktidest ja Eesti mesinduse olukorrast.** Eesti mesinduses on kujunenud kummaline olukord. Interneti vahendusel selgus, et EML-ist astus juba eelmise aasta novembris välja üks selle organisatsiooni asutajaliige Antu Rohtla. Nii sellest kui veel kolmest A. Rohtla sisuliselt avalikust kirjast EML-i juhatusele pole keegi midagi kuulnud. Nüüd on need avaldatud veebilehel [www.mesinik.ee](http://www.mesinik.ee). Kuna paljudel mesinikel ei ole interneti kasutamise võimalust, siis õppepäeval tutvustati nende kirjade sisu ja arutati tekkinud olukorda.

**Teiseks.** EML-is on ettevalmistamisel uue „Mee tootmise ja turustamise arendamise Eesti riikliku programmi 2014 – 2016“ projekt. Selle ettevalmistamise käigust ei ole eriti palju teavet olnud. EML-i üldkogul aga selgus, et kavandatava projekti eelarve kava on juba koostatud ja ka põllumajandusministeeriumile ära saadetud – enne veel kui toimus EML-i üldkoosolek, kuigi ärasaatmise tähtaeg oli üldkoosolekule järgneval esmaspäeval.

**EML-i üldkoosolekust.** Üldkoosolek toimus Viljandis. Koosolekut juhatas Jaan Lukas ja see sujus väga



Koosolekut viisid läbi EML-i juhatuse esimees Aleksander Kilk, EML-i tegevjuht Marianne Rosenfeld, koosoleku juhataja Jaan Lukas ja protokolliajad Martin Rebane koos Ulvi Ajalikuga



Pärast juhatuse ja revisjonikomisjoni valimistulemuste teatamist kogunesid uue ja endise juhatuse ja revisjonikomisjoni liikmed ühispidi tegemiseks

hästi, olgugi et üles tõstatati ka mitmeid teravaid küsimusi, toimus korraline uue juhatuse valimine suudeti kokkulepitud ajakavast suurepäraselt kinni pidada. Uus juhatuse valiti järgmises koosseisus: esimeheks Aleksander Kilk, aseesimeheks Lauri Kallaste, liikmeteks Ain Seeder, Aivo Sildnik, Anna Aunap, Astrid Oolberg ja Andres Tamla.

Terava vahemärkusena üldkoosolekul esitas A. Rohtla küsimuse oma kirjade mitteavaldamise kohta juba möödunud aasta aprillikuust alates. Samuti kritiseeris ta uue mesindusprogrammi eelarve ja kava ärasaatmist enne üldkoosolekut, kuna üldkoosolek oleks võibolla otsustanud sellesse olulisi muudatusi teha. Nüüd aga kuulis üldsus sellest kavast alles A. Kilgi ettekande kaudu ja nõ tagantjärele.

Oma üldkoosoleku ettekandes peab Antu Rohtla oluliseks lähtekoha analüüsi: milline on Eesti mesinduse hetkeseis ja millised on kõige suuremad probleemid. Teeb ettepaneku taastada kooliaiad ja koolimesilad, et tutvustada noortele mesindust kui võimalust. Oluliseks probleemiks on mesilasperede hukkumine. Igal aastal hävib Antu Rohtla hinnangul vähemalt 10000 mesilasperet haiguste, mürkide ja mesinike näpuvigade tagajärjel. Arengukavas tuleb planeerida, kuidas hukkumine miinimumini viia. A. Rohtla toetab koos Maaülikooliga pikaajaliste uuringute kava koostamist. Aga vaja on ka EML juures läbi viia lühiajalisi uuringuid.

Õppepäeva lõppedes arutati kas, miks ja kuidas hakata Hiiumaal arendama mesinike ühistegevust. Konkreetsele otsusele veel ei jõutud.

Õppepäev lõppes k14.00.

29. aprillil 2013